

p. Ciołkoss

KOMUNIKAT RADIO I Z DNIA 16 IX, 1941
popołudniowy

WEICHSELSENDER /polsku/

Rok temu pod przymusem sytuacji Finlandja musiała zawrzeć pokój z ZSRR. Lecz gdy Niemcy postanowiły zniszczyć bolszewizm, Finlandja nie mogła dokonać innego wyboru, jak wziąć w tym udział. Sowieci dłuższy czas prowadziły wyraźnie imperjalistyczną politykę i korzystając z tego, że Niemcy zajęci byli na zachodzie, zagarnęły państwa bałtyckie i napadły na Finlandję. Dziś Finlandja walczy ramię przy ramieniu z Niemcami. Ich poglądy o projekcie oddzielnego pokoju, są kłamstwem. Wzięty do niewoli dowódca jednego z oddziałów sowieckich okazał się znanym przestępcą. Sfery literacko-artystyczne Anglii nie kwapią się z kacją propagandową na terenie ZSRR, umozradziej, że trudno się tam dostać, na omiasz propaganda sowiecka, której ekspozytury stanowią placówki dyplomatyczne, zajmując się bardzo krajami anglo-saskimi. Senat birmowski Anglików, zwłaszcza w sferach intelektualnych odpowiada modą na bolszewizm. Niedawno Kongres pisarzy anglo-amerykański przesłał pozdrowienia dla literatów sowieckich. Wystawa życia codziennego w Moskwie, Sowieciach, urządzona w Londynie, ciężyła się takim powodzeniem, że trzeba było ją zamknąć ze względów bezpieczeństwa publicznego. Wydział Zagraniczny Związku Uniwersytełów Niemieckich zorganizował w Monachjum wystawę "Niemiecka przeszłość kulturalna". Polityka Stanów jest wypadkiem czeniem doktryny Monroego. Podczas wojny 1914-18 Żydzi wzmocnili swą pozycję w Stanach i teraz ją wykorzystują. 20 b.m. odbędzie się pierwsze ciągnięcie loterii państwowej w Krakowie. Zbieracze grzybów dostarczają ekspozytną wystawę grzybów w Krakowie. / 16 IX, g.10.01/

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Prasa angielska o krytycznej sytuacji armji czerwonej. Reportarz z frontu. Ostrzeżenie partyzantów. Nie niszczyć zbiorów. / 15 IX, 21.30/ Nieudolność dowództwa sowieckiego. Dwa lata temu Mołotow oświadczył, że gwarantuje niepodległość państw bałtyckich, wkrótce zaś potem nastąpiła bolszewizacja tych państw. Bolszewicy utworzyli w Wybörgu rząd Kuusinen, lecz nikt nie wierzy, że Moskwie chodziło o dobro narodu fińskiego. / 15 IX, g. 22.00/

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Bolszewicy chwalili się, że kurs rubla jest niezmienny, lecz było tak dlatego, że nie był on nie wart. Naród estoński odnosi się do Hitlera z taką czcią, jak do najlepszego rodaka. Bolszewicy marzyli o Dardanelach. Niemcy nie mogli pozwolić na dalsze szerzenie się bolszewizmu w Europie. Panowanie żydo-komuny kończy się na zawsze. Pismo argentyńskie Pro Familia podkreśla jakie niebezpieczeństwo groziłoby światu, gdyby bolszewizm nie rozgromili Niemcy. Lenin głosił, że religja to opium dla ludu; dziś bolszewicy umieścili w Moskwie na Placu u Czerwonym obraz Maski Boskiej, a przez radio moskiewskie przemawiał pop prawosławny. Dla Żydów wszystko dobre co służy do nabrania głupiego goja. Biskupi angielscy oblizują to, co przedtem opluli. To wszystko nie pomoże: bolszewizm musi zginąć. Premier Iranu oświadczył, że naród irański nie spodziewał się ze strony Anglii i Sowieców gwałtu, na które niczem nie zasłużył. / 15 IX, g.19.45/

BELGRAD /po rosyjsku/

Piatilecki wywołał apatię w narodzie rosyjskim. By zrozumieć jego tragedję, trzeba znać zagranicę, gdzie jest dobrobyt i wolność. Mimo 20 lat obietnic ludy sowieckie żyją w nieludzkich warunkach. Komunizm opiera się na nienawiści człowieka do człowieka i na czynieniu ideologii z przestępstwem. Terror NKWD w Leningradzie. Potencjał wojenny sowieców obniża się w tempie katastrofalnym. Radio angielskie donosi o bliskim upadku Kijowa; przyjdzie kolej i na Leningrad; którego bolszewicy bronią ze względów propagandowo-politycznych. Odezwa do chłopów: zabrano wam ziemię, urządzono kolchozy, za zboże płacono

wan grosze i sprzedawano je zagranicą po wysokich cenach; różnicę kradziono; Niemcy niosą wyzwolenie, nie będzie kolchozów, chłop dostanie ziemię. - Cały świat odwraca się od komunizmu. Znany komunista francuski Doriot nie tylko zerwał z komunizmem, ale wstąpił do legionu wyzwolenia. Deat oświadczył, że Francuzi biorą udział w wojnie przeciw bolszewikom by ocalić cywilizację od barbarzyństwa. Udział narodu francuskiego zgodny jest z jego tradycją i wielką przeszłością. W Londynie w piśmie polskim p. Wolski/?/ oświadczył, że Polacy, Czesi i Serbowie odnoszą się nieufnie do układu anglo-sowieckiego, gdyż zagraża on mniejszym narodom słowiańskim. - Estonia była do 1940 krajem kwitnącym. Bolszewicy wszystko zniszczyli. - Życie w Żytomierzu płynie normalnie; w zeszłym tygodniu odbył się mecz piłki nożnej; między ludnością miejscową, a żołnierzami niemieckimi wywarzają się zażyłe stosunki. / 15 IX, 17.15 i 20.35 /

BELGRAD /p/ ukraińsku/

Zajęcie Czernihowa przez wyzwolenicze wojska niemieckie jest miłe sercu ukraińskiemu: uwolniono gród, gdzie hetman Mazepa budował cerkwie i pałace. Drugim historycznym miastem jest Humań, gdzie w 18 w. kozacy krwawo rozprawili się ze szlachtą polską. Również drogie są dla Ukraińców Kamieniec Podolski i Hołodny Jar z którymi wiąże się tyle wspomnień kozackiej przeszłości. / 15 IX, 19.45/

LAHTI /po rosyjsku/

Przemówienie jęńca sowieckiego: bolszewicy nie uznają ojczyzny; w Sowietach panują straszne stosunki; dostawszy się do niewoli zrozumiałem czym jest bolszewizm; jestem parjotą, lecz przeciwnikiem Stalina. Doniosłość zajęcia Kremieńczuga: Charków jest bezpośrednio zagrożony. - Od kilku dni lotnictwo sowieckie nie zjawia się nadterytorjum Finlandji. W Waszyngtonie wydana została fińska Biała Księga, zawierająca dokumenty dotyczące stosunków fińsko-sowieckich z ostatnich czasów. / 16 IX, g. 8.10/

AZM /po rosyjsku/

Zadania armji niemieckiej na wschodzie są nie łatwe i tylko po pokonaniu wielkich trudności mogą być spełnione. - Anglicy chcą usunąć szacha przeciw któremu organizują rewolucję i sprzedają Persów bolszewikom. - Anglicy postanowili wysłać samoloty do Bosji, by wykazać światu, iż mają ich tak dużo, że mogą je wysłać. - Rozruchy antyangielskie w Iranie: wojska rewolucyjne opanowały cztery prowincje. - Izolacjonisci ogłosili manifest, wzywający Roosevelta do umiaru. / 15 IX, g. 16.00/

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI. - Aktywność partyzantów. - Okrucieństwa faszystowskie: obywatel sowiecki torturowany w celu wydobywania odeń potrzebnych informacji, zginął w męczarniach, nie wypowiedziawszy słowa. / 16 IX, g. 7.15/

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI. - Terror niemiecki na obszarach okupowanych. - Aktywność partyzantów na froncie północnym. - Mimo przesławienia się przemysłu na produkcję wojenną, wiele zakładów produkuje przedmioty codziennego użytku. - Kolchozy prowadzą akcję przygotowywania zapasów mięsa/miasozagotówek/, niektóre wykonały już plan roczny w całości. Stan bydła jakościowo i ilościowo jest dziś lepszy niż w latach ub. W Azerbejdżanie zakończył się letni sezon na pastwiska, bydło wraca z gór. - Młodzież Birminghamie wysłała depezę do młodzieży sowieckiej. - W Oslo podczas nalotu angielskiego miały miejsce demonstracje probrytyjskie. / 16 IX, g. 10.45/

BOSTON /po polsku/

W Rosji zarejestrowano 300 tysięcy mężczyzn zdolnych do służby w wojsku polskim. Gen. Anders organizuje dwie dywizje pancerny. Ogółem armja polska składać się będzie z 3 korpusów i 2 dywizji liniowych, razem 200 tysięcy ludzi. - Niemcom nie powiodły się próby

utworzenia legionu antybolszewickiego, złożonego z Polaków.- Z Ameryki południowej przybyła nowa partja ochotników do oddziałów wojska polskiego w Kanadzie.- Prof. Jurasz, mówiąc na Zjeździe Lekarzy Polskich w Szkocji zaznaczył, że hitleryzm jest zjawiskiem patologicznym. / 15 IX, 18.45/

BOSTON / PO angielsku/

Statki wojenne osi znajdują się po obu stronach kanału Panamskiego, na morzu Karaibskim sygnalizowano obecność dwóch łodzi podwodnych. Flota Stanów otrzymała rozkaz zniszczenia tych statków za wszelką cenę.- Argentyna postanowiła usunąć ambasadora niemieckiego.- Dwie kolumny niemieckie posunęły się o 35 mil w głąb Egiptu, lecz zostały odrzucone.- Niemcy twierdzą, że wojska ich znajdują się o 15 mil od Odessy, oraz, że doszły do Perekopu; jednak w Londynie i Moskwie bardziej zaniepokojeni są wzięciem Kremieńczuga niż akcją w kierunku Krymu.- Minister spraw zagranicznych Chin oświadczył, iż oczekuje wyniku rozmów amerykańsko-japońskich.- Sabotaże w Grecji i Jugosławii.- Tysiąc aresztowań w Norwegji.- Liczne areszty we Francji. / 16 IX. 0.01./

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.